Протокол общего собрания
собственников помещений в многоквартирном домёо расположенном по адресу: Ростовская

область, г. Ростов-на-.Щону, ул. Орбита льная, 7 4 l I

г. Ростов-на-Доrry к6> мая 2017 г.

Вид собрания (годовое / внеочередное) годорое
Форма проведения общего собрания - очное голосование.
общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме проводится по

инициативе: чправляющ9й компании_ООО <Наш Дом>

общаЯ площадЬ помещений в многоквартирном доме: jý9aOQ_ кв.м, в том числе общая площадь

жилых помещений: _б899J0_ кв.м, общая площадь нежилых помещений:_бЕ99J0__ кв.м.

Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме: б899.00_ (100%).

Присутствуют:
Собственники помеIцений в многоквартирном
(Приложение J\Гg 1);

Количество голосов собственников помещений, принявших участие в голосОваНИИ: _1ý7З;5_ (_5JJ_%),

Кворум имеется
имеется / не имеется

Обrцее собрание собственн иков помеLцений
правомочно / неправомочно

Повестка дня:

Избрание председателя и секретаря собрания.
Об избрании счётной комиссии.
Об определение порядка подсчета голосов, которым обладает каждый собственник илИ

его представитель на общем собрании.
4. О выборе способа формирования фонда капитального ремонта в многоквартирном доМе,

расположенном по адресу: г. Ростов-на-.Щону, ул. ОрбитrlJIьная, 74l| - формирование
фонда капитatльного ремонта на специальном счете дома.

5. О владельце специального счета
6. Об утверждение размера платы за работы и услуги по управлению многоквартирныМ

домом (мкд), содержанию и текущему ремонту общего имущества многоквартирного

дома
7. О наделении ООО <Наш Дом> правом в интересах собственников распоряжаться общим

имуществом (сдача в аренду, размещение оборулования, рекламы, предоставление в

пользование, проведение работ и т.д.) с последующим использованием полученных от
этого денежных средств на содержание и ремонт, а также на иные цели,

устанавливаемые Собственниками.
8. О распределении объема коймунальной услуги в размере превышения объема

коммунальной услуги, предоставленной на общедомовые нужды, определенного исходя
из показаний общедомового прибора rIета, пропорционаJIьно размеру общей площади
каждого жилого и нежилого помещения.

1. По первому вопросу повестки дня:
Предлагаются кандидаryра председателя собрания Плохотнюк О.В., кандидатура СекреТаРЯ

собрания Силорова О.В.
Голосовали по кандидаryре председателя собрания - Плохотнюк О.В.:
зА 76.2 , против 10.2 , воздЕржАлись 13.6
ГолосоваJIи по кандидатуре секретаря собрания - Сидоровой О.В.:

зл ,76.2
, против 10.2 , воздЕр}кллисъ

Решение по первому вопросу повестки дня - принято.
Обцее собрание постановляет избрать:
председателем собрания Плохотнюк О.В,, секретарем собрания Сидорову О.В.

доме, их представител и согласно листу регистрации

1.

2"
''|J.

2. По второму вопросу повестки дня:
слушurи председателя общего собрания Плохотнюк о.в,предлагается избрать счетную комиссию для подсчsга голосов собственников в колиttестве l человекав составе - Скопиной С.А.
Голосовали по данному вопросу.,зл 76.2 , против 10.2 , воздЕржАлись
Решение по второrУ .опро.frБ"стки дня - принято.
Общее собрание постановляет:
избрать счетную комиссию для подсчета голосов собственников вСидоровой С.А.

13.б

количестве l человека в составе -

3. По третьему вопросу повесткп дня:
слушали председателя общего собрания Плохотнюк о.В,Предлагается осУЩестВляТЬ Подс".r.опо.Ь;-;;;;;;,no обладает кая(дый собственник, исходя изквадратуры,принадлежащему ему помещению, l кв.м равЁн l голоф.Голосовали по данному вопросу..

rешение по второму вопросу повестки дня - принято.
Общее собрание постановляет:
осуществлять подсчет голосов которым обладает калцый собственник, исходя из квадратурыпринадлежащему ему помещению, -l

кв.м равен l голосу.

4. По четвертому вопросу повестки дня:
слушаJIи председателя общего собрания Плохотнюк о.В.Предлагается выбрать способ формирования фонда капитЕUIьного ремонта в многоквартирном доме,расположенном по адресу: г, Ростов-на-.Щону' ул. Орбитал ьная' 74/1 - формирование фонда капитzUIьногоремонта на специальном счете дома.
Голосовали по данному вопросу..

:А +4-, против- 10".l , воздЕржАлисъ
rешeниeпoBтopoМyBoПpocyпoвeciкиДНя_пpинятo,
об_щее собрание постановляет:
выбрать способ формированйфо"лu капитzIльного ремонта в многоквартирном доме, расположенном

l'i*Нifil;ri;,i"ТТ,irii-ДОНУ, УЛ, ОРбИТаЛ ЬНая, 74/l - борr"роuание фонда капит€lльного ремонта на

5. По пятому вопросу повесткп дня:
слушtши председателя общего собрания Плохотнюк о.в.
ПредлагаеТся определить владелЬцa,

"пaц"-ь,ного счета - нкО кФонд капитЕlльного ремонтa>)либо улравляющую компанию ооо <<Наш Дом>.Голосовали по вопросу определить владельцем специаJIьного счета - нко <Фонд капитtlльногоремонтФ)
зА __sru-, против 42"6 - , воздЕржАлись

ооо -';;;'i:# ПО ВОПРОСУ ОПРеДеЛИТЬ ВЛаДеЛЬЦеМ СПеЦИаЛЬНОrО Й --frрuвляюц{ую. компанию
зА 42.6 , против 57.4 , воздЕржАлись
Решение по второмУ

"опро"frББ.тки дня - принято.
общее собрание постановляет:
определить владельцем специального счета НКо кФонд капитального ремонта)).

б. По шестому вопросу повесткIr дня:
слушаJIи председателя общего собрания Плохотнюк о.В.об утверltдение р.змера платы за работы

" у;;; по управлению многоквартирным домом(МкД)' соДержаНию и текуЩеМУ реМоНТУ обЩего
"rу*Ъ"ruu Многоквартирного дома в размере 20,9зруб..

Голосовали по данному вопросу..
зл 79,9 , против 20,1 ,

об утверждение рtlзмера плагы за работы и услуги по управлению l\{ногоквартирным домо\t(мкд), содер)канию и текущему ремонту общего имущества I\rногоквартирного .]о}lа в размере 26.62
руб.,

Голосовали по данному вопросу..
зА 19"5 , против 56.9 , воздЕржАлись 23,6
решение по второму вопросу повестки дня - принято.
общее собрание постановляет:
установитЬ платУ за работУ и услуги по управлению многоквартирны\t -]o\ro\t. Сtа_]з]]сЗНl:i_' i:

текущему ремонту общего имущества i\tногоквартирного дома в размере 20 руб.lей 93 копеек.

7. lro седьмому вопросу повестки дня:
слушали председателя общего собрания Плохотнюк О.В.
предлагается наделить ооо <наш ,Щом> правом в интересах собственников распоряжаться обшиrt

имуществом (сдача в аренду, размещение оборулования, рекламы, предоставление в поJьзованIlе.
проведение рабоТ и т.Д.) с последуЮщиNl испо,qьзованиеМ полученных от этого денежных cpeJcTB на
содержание и ремонт, а таюке на иные цели, устанавливаемые Собственниками. Управляющая
организация самостоятельно устанавливает стоимость за использования общего имущества, с учето}t
коэффициента удобства комNlерческого использования. 20 % средств от использования общего
имущества используются в качестве вознаграждения Управляющей организации, 80ой - используется на
содержание и ремонт общего имущества до;tlа. либо на иные цели, устанавливаемые Собственниками.

Голосовали по данному вопросу..
зА 43,3 , против 37,2 , воздЕржАлись 19.ý
Решение по второму вопросу повестки дня - принято.
Общее собрание постановляет:
наделить ооо <наш !ом> правом в интересах собственников распоряжаться общим имущество\l

(с_]ача в аренду, рaвмещение оборулования, рекламы, предоставление в пользование, проведение работ и
т.:.) с последующим использованием полученных от этого денежных средств на содержание и ремонт. а
так;{(е на иные цели, устанавливаемые Собственниками. Управляющая организация самостояТе-:IЬнL-.,
} ч-Т3Н3В--IИВаеТ стои1\,lость за использования общего имущества, с учетом коэффичиента удобстваКt]rt\IеРЧ€Ского использования, 20 % средств от использования общего имущества используются в
качестве вознаграхцения Управляющей организации, 80yо - используется на содержание и ремонтобщего и\r\,щества дома, либо на иные цели, устанавливаемые Собственниками.

8. По восьмому вопросу повестки дtiя:
с.l\шаlи председателя общего собрания ГIлохотнюк о.В,
Пре:--lагаеТся распределять объем жилищноЙ услуги, в размере превышения объема коммунальной

",-."] ll. пре.]оставЛенной на общедомовые нуя(Ды, пропорционuшьно размеру общеЙ площади каждого
.::,:.l !rГL-] tl не}киЛоГо ПоМеЩения.

Го.lосовали по данному вопросу..
з_{ 38.8 , против 33.8 , воздЕржАлись 27,4
решение по второму вопросу повестки дня * принято,
Общее собран ие постановляет:
распределЯть объеМ rкилищноЙ услуги, в размере превышения объема коммунальной услуги.

-fеJLrсТаВленной на общедомовые нужды, пропорционzlJIьно размеру общей площади кzulцого жилого и
i е/hl1.1ого помещения.

€ й*двПрелседатель общего собран

Секреаар9 общего собрания:

член счетной комиссии: